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چند سوال درباره ویلای لواسان
روزها  این  تب عدالتخواهی 
حسابی در جامعه بالا گرفته؛ 
آرمانی که هرچند به صورت 
ز  ا بخشی  ره  ا همو سته  پیو
دغدغه های جامعه را به خود 
اختصاص داده، اما حالا یک 
مورد خاص، افکار عمومی را 
به صورت جدی به خود درگیر 
کرده و باعث شده توجه ها بیش 
از پیش به مساله عدالت جلب 
شود. ماجرای یک ویلای 10 هزار 
متری که رئیس سابق ستاد کل نیروهای 
مسلح در آن سکونت دارد، موضوعی است که 
در روزهای اخیر حسابی جنجال به پا کرده. 
داستان از آنجا شروع شد که محمدجواد 
معتمدی، دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی 
درگفت وگویی اعلام کرد که این تشکل 
دانشجویی در نامه ای به دادستان تهران 
خواستار بازپس گیری ویلایی شده که از 
سوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
در اختیار سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی 
قرار گرفته؛ ویلایی که بنا به گفته معتمدی، 
محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( تصریح کرده تخلیه آن از گذشته 
پیگیری می شده تا آنجا که رهبر انقلاب در 

سال ۹۲ حکم به تخلیه آن داده اند. 
آنطور که معتمدی می گوید، مخبر بیان کرده 
که بعد از نامه جنبش عدالتخواه دانشجویی 
به ستاد اجرایی، وی این نامه را همراه با 
نامه ای از ستاد برای رهبر انقلاب ارسال 
کرده و ایشان مجددا روی نامه ستاد، پارافی 
مبنی بر تخلیه ویلای مزبور می نویسند. بعد از 
آن فیروزآبادی وعده می دهد که ملک مذکور 
را تا آخر اردیبهشت ماه ۹۷ تخلیه خواهد کرد. 
به ادعای معتمدی، پس از پایان این مهلت با 
پیگیری های انجام شده، مسئولان ستاد بیان 
کردند که حکم قضایی تخلیه ویلا نیز صادر 
شده است، اما نیروی انتظامی به عنوان 
ضابط قضایی و مسئول اجرای حکم از اجرای 
آن استنکاف کرده و همین باعث شده تا 
این تشکل دانشجویی در نامه ای به عباس 
جعفری دولت آبادی، دادستان عمومی و 
انقلاب تهران خواستار آن شوند که به عنوان 
مدعی العموم پیگیر بازپس گیری بیت المال 

شود. 
ع در روزهای اخیر موجی از  این موضو
واکنش ها را در پی داشته است. علیرضا 
زاکانی، نماینده سابق مجلس ضمن تشکر از 
دانشجویان جهت مطالبه بازگرداندن ویلای 

لواسان به بیت المال در حساب توئیتری 
خود نوشت: »برای آقای فیروزآبادی متاسفم 
و تاسف بیشتری نیز بر مماشات قوه قضائیه، 
ستاد اجرایی فرمان امام و نیروی انتظامی در 
عدم برخورد قاطع با اجحاف بیت المال و بر 
زمین ماندن دستور رهبری در احقاق حق 

مردم دارم.«
احمد توکلی، رئیس دیدبان شفافیت و عدالت 
هم در گفت وگویی با بیان آنکه این سازمان 
در روزهای آینده در این باره موضع گیری 
خواهد کرد، گفت که از همان دهه ۷0 که 
استفاده از اموال مصادره ای در حال رایج 
شدن بود، به این روند اعتراض کرده و 
برایش جناح بندی ها هم مهم نبوده است. 
کمااینکه هم به چهره هایی از جناح راست 
مثل ناطق نوری و هاشمی و هم به نیروهایی 
از اصلاح طلبان مثل خاتمی اعتراض کرده . 
به گفته توکلی، اگر همان زمان همه اعتراض 

می کردند، این اتفاق نمی افتاد. 
با این حال سه اظهارنظر در روز گذشته 
ماجرا را وارد فاز جدیدی کرد؛ سردار حسین 
رحیمی، رئیس پلیس تهران در واکنش به 
انتشار اخباری مبنی بر خودداری پلیس از 
اجرای حکم در این خصوص گفت که تا این 
لحظه هیچ ابلاغیه ای درباره ویلای مذکور به 

دست پلیس نرسیده است. 
غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری 
استان تهران هم مدعی شد که تا امروز از 
ناحیه نهادی که مالکیت قانونی ملک مذکور 
را داشته، هیچ درخواست و دادخواستی 
مبنی بر تخلیه، خلع ید و رفع تصرف به 

مرجع قضایی در تهران و حوزه لواسان واصل 
نشده و در نتیجه از ناحیه دستگاه قضایی 
هیچ حکم و دستوری در این جهت صادر 

نشده است. 
فیروزآبادی نیز با انتشار اطلاعیه ای اعلام 
کرد که محل تحویلی یک ساختمان مخروبه 
با حدود چهار اتاق معمولی و بدون هرگونه 
امکانات زیر سقف شیروانی مربوط به حدود 
۷0 تا 100 سال پیش بوده و او از هیچ 
مرجعی حکمی ولایی، قانونی یا قضایی 
برای تخلیه دریافت نکرده است. رئیس سابق 
ستادکل نیروهای مسلح این را هم گفت 
که ویلای لواسان، ۲۲ سال به عنوان دفتر 
فوق سری رئیس ستادکل استفاده می شد. 
او البته در این باره توضیح نداده که چرا به رغم 
اتمام دروه مسئولیت خود همچنان حاضر به 
تخلیه این ویلای دلباز و باصفا نشده. مضاف 
بر آن، این سوال هم البته بدون پاسخ مانده 
که اساسا چرا دفتر فوق سری رئیس ستادکل 

باید در محلی نسبتا شخصی مستقر باشد. 
هر چه باشد، درصورت صحت توضیحات 
مطرح شده از سوی فیروزآبادی، حالا نوعی 
حس تبعیض در جامعه ایجاد شده؛ حسی که 
در صورت مماشات و عدم برخورد با مواردی از 
این دست، بدبینی مضاعفی را تولید کرده و 
درنهایت هزینه آن به پای نظام نوشته خواهد 
شد. بر این اساس افکار عمومی حالا نسبت 
به استفاده مسئولان از اموال مصادره ای 
حساس تر شده و جدی تر از همیشه مطالبه 
بازپس گیری اموال متعلق به بیت المال را 

پیگیری خواهد کرد. 
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رهامیمعتقداستبایدتصمیمگیراناصلیدرمیاناصلاحطلباناحزابباشندنهافراد

اصلاح طلبان باید عواقب تصمیمات خود را بپذیرند
حجتالاسلاممحسنرهامی،دبیرکلانجمن
مدرسیندانشگاههاوعضوشورایعالی
سیاستگذاریاصلاحطلباناست،اگرچه
میگویداینشورابعدازانتخاباتتعطیلشدهودرحالحاضر
فعالیتیندارد؛حرفیکهبانظراعضایشورایمرکزیاینشورامغایر
است.رهامیاززمرهاصلاحطلبانیاستکهمعتقداستاحزاب
بایدتقویتشوندوتصمیمگیریومسئولیتاموربایدبهاحزاب
سپردهشودتاآنهاپاسخگویتصمیماتشانباشندوبعدازانتخابات،
منتخبانرهانشوندوازآنهامطالبهگریانجامشود.درنتیجهاحزاب
پاسخگویعملکردکسانیکهباحمایتآنهارایآوردند،باشندواز
بارمسئولیتشانهخالینکنند؛مسالهایکهدرحالحاضردرمیان
اصلاحطلبانمغفولاستوحتیصدایهمجریانیهایشانراهم
درآوردهاست.آنچهدرادامهمیآید،مشروحگفتوگوی»فرهیختگان«با

حجتالاسلاممحسنرهامیاست.

طیسالهایاخیرانتقاداتدرخصوصجایگزینیفردمحوریبهجای
نهادمحوری،درجریاناصلاحاتبهعناوینمختلفمطرحشدهاست.
اینانتقاداتازمحورهایاصلینامهاخیرجواناناصلاحطلبنیزبود.

تاچهحداینانتقادراقبولداریدوواردمیدانید؟
این موضوع به اوضاع سیاسی جامعه بازمی گردد که احزاب تصمیم گیران 
کلان انتخابات نیستند. از شکل گیری نظام جدید مشروطه تاکنون، 

حدود 110 سال پیش، احزاب فعال میدان دار انتخابات نبودند. 
در تمام کشورهایی که براساس جمهوریت و دموکراسی مدیریت 
می شوند، احزاب باید لیست بدهند و کاندیدا معرفی کنند و مردم به 
اعتبار آنها در انتخابات شرکت می کنند و درنهایت احزاب باید پاسخگوی 
عملکردشان باشند. در دوره های خیلی کوتاه در اوایل مشروطه و دوران 
کوتاهی بعد از رفتن رضاشاه از ایران احزاب تا حدی وارد میدان شدند، 
ولی در بقیه این 110 سال بعد از مشروطه حتی در دوره جمهوری 
اسلامی احزاب چندان میدان دار نبودند که البته به دلایل متعددی بود 
که فرصت مستقلی برای تبیین این امر می طلبد. در حال حاضر چه در 
جریان اصلاح طلب و چه جریان اصولگرا، اشخاص و  محافل میدان دار 
هستند، لذا انتقادی که دوستان دارند از این جهت وارد است. شورای 
هماهنگی اصلاحات به عنوان مجموعه  ای متشکل از 18 حزب، قرار 
بود به عنوان مجموعه تصمیم گیر در جبهه اصلاحات باشد، لیست 
بدهد و فعالیت کند، ولی به تدریج شاهد بودیم که در سایه قرار گرفت 
و تشکل ها و نهادهایی درست شد که به جای احزاب، اشخاص حضور 

پررنگ تری پیدا کردند. 
در واقع جریان قدرت شورای هماهنگی که به صورت جبهه ای عمل 
می کرد، تضعیف شد. جبهه ای که دوستان مطرح می کنند حرکت 
خوبی است ولی این جبهه، متشکل از احزاب است. حتی در گذشته 
جبهه ملی هم 8-۷ حزب همسوی خود را در بطن خود داشت و از ترکیب 

احزاب به شمار می رفت. 
بیشتر نظر منتقدان این است که به جای رفتن به سوی اشخاص، 
ولو اشخاص خیلی تاثیرگذار، مسئولیت را به احزاب بدهیم و شورای 
هماهنگی را ولو اینکه تعداد احزاب کم باشد، تقویت کنیم. تا اینکه در 

انتخابات احزاب لیست بدهند و آرا به سوی حزب محوری برود. 
این کاری است که در ترکیه، لبنان، عراق، پاکستان، هندوستان، 

سوئیس، آلمان، انگلستان و... نیز انجام می شود. مثلا اگر لیست 
یک حزب تعداد آرای بیشتری داشته باشد، در مجلس هم مسئولیت 
اساسی در دست آن حزب است. اگر نماینده ضعیف عمل کند، حزب 
باید پاسخگو باشد. اگر ضعیف عمل کند، در دوره بعد مردم به این 
حزب رای نمی دهند. البته اصلاح طلبان منتقد نافی نفوذ و توانایی های 
اشخاص موثر اصلاح طلب نیستند. اشخاص در نوبه خود خدمات بسیار 
موثری ارائه کردند، ولیکن در عمل به تضعیف جایگاه احزاب و جبهه 

سیاسی منجر شده است. 

شماهمچنانعضوشورایعالیسیاستگذاریهستید؟
من به عنوان هیات رئیسه و بعد به عنوان عضو شورای عالی سابق بودم، 
ولی در حال حاضر و بعد از انتخابات شورای عالی هنوز شکل نگرفته و 

قرار است با ساختار جدیدی تشکیل شود. 

بااعضایدیگریازشورایعالیسیاستگذاریازجملهآقایمیرلوحیکه
صحبتمیکردماظهارداشتندشورایعالیتعطیلنیستوکمیتههای
مختلفآنجلسهدارندوتغییراتوتصمیماتهمبرایفازجدیددرهمان

جلساتگرفتهشدهومیشود.اینباصحبتشمامغایراست.
قطعی نشده است و در حال شکل گیری است. 

پیشازایندرپاسخبهانتقاداتنسبتبهشورایعالیاصلاحات،نوید
تغییراتورفعنقایصدادهمیشد.ظاهراولیعدهایازمطلعانمعتقدند
تغییراتخیلیفاحشنخواهدبودوروالسابقادامهخواهدداشت.

تاکنون تلاش نشده است ترکیبی از احزاب ایجاد شود. باید تلاش 
شود تا جایی که می شود احزاب وارد شورا شوند و تصمیم گیر باشند. 
برای شورای عالی جدید باید احزاب میدان دار شوند. در واقع از حالت 
حزب محوری خارج نشویم و تا جایی که امکان دارد احزاب را تقویت 

کنیم و مسئولیت را از احزاب بخواهیم. 

برایانتخابشهردارتهران،شورایعالیسیاستگذارینظرمیداد،در
اینزمینهمشارکتداشتید؟

در مورد انتخاب شهردار، شورای عالی سیاستگذاری خیلی وارد نشد. 
تقریبا شورای سیاستگذاری تعطیل بود و در شورای شهر تصمیم گرفته 
شد. البته شورای شهر به احزاب و اشخاصی که در شورای سیاستگذاری 

هستند، وصل بودند و ارتباط داشتند و تصمیم نهایی را شورا گرفت. 
در حال حاضر احزاب و تشکل ها از جمله شورای عالی سیاستگذاری 
اصلاحات در مورد شهردار، نمایندگان، وزرا و سیاست های کلان مجلس 
مسئولیتی ندارند و حتی می گویند ما انتخاب نکردیم. همین مساله 
نقدی است که در حال حاضر وارد است. شورای سیاستگذاری به صورت 
مستقیم در انتخاب شهردار نقش نداشته است. چون نقشی نداشتند 
پس مسئولیت آن را برعهده نمی گیرند. بلامسئولیت می شوند و همین 

محل اختلاف است. در حالی که باید پاسخگو باشند. 

اشارهداشتیدکهدرشورایهماهنگیاحزابنقشپررنگیداشتندو
تصمیمگیربودند.بهچهدلیلمسئولیتتصمیمگیریبهشورایعالی
سیاستگذاریواگذارشد؟چراهمانشورایهماهنگیتقویتنمیشود؟
معتقد بودند شورای هماهنگی نماینده اصلاح طلبان نیست و 
می خواستند این نقیصه را جبران کنند. برخی از اشخاص در شورای 
هماهنگی نبودند و قرار بر جبران این نقصان بود. باید به جای آنکه 
آن قاعده حزب محوری را به هم بزنیم، آن را تقویت کنیم. اشخاص موثر 
اصلاحات در احزاب بروند یا در احزاب موجود وارد شوند یا حزب جدید 

تاسیس کنند. به عبارتی مسئولیت حزب را برعهده بگیرند. 

برخیافرادموثریراکهعضوحزبنیستندبایدچهکرد؟مثلاآقایخاتمی
یاآقاینوری،باوصفیکهشمادارید،افرادیکهعضواحزاباصلاحطلب

نباشندحذفمیشوند.
ما اگر بخواهیم در دوره مدرن کار سیاسی کنیم، باید حزب تشکیل 
دهیم. حرف من این است و کاری به اشخاص ندارم. وقتی پای اشخاص 
به میان بیاید، اعتبار حرف پایین می آید. کسی که می خواهد کار 
سیاسی کند، باید حزب تشکیل دهد. حزب هزینه، دردسر، وقت 

گذاشتن و شهر به شهر و استان به استان رفتن دارد. 
حزب باید مورد به مورد پاسخگو باشد و مسئولیت تصمیماتش را بپذیرد. 
هرکسی بخواهد در جمهوری اسلامی کار سیاسی کند- به عنوان کسی 
که سال های سال کار سیاسی کردم بیان می کنم- باید وسط میدان 
بیاید، هزینه کند، حزب تشکیل دهد و تمام مسئولیت های رفتارش و 

لیستی را که معرفی کرده است، بپذیرد. 
اگر حزب قوی یا ضعیف شد و کنار رفت، حزب دیگری بر سر کار می آید. 
این کاری است که در تمام اروپا و همه کشورهای مبتنی بر جمهوری 

همانند هندوستان، پاکستان، عراق و ترکیه هم اعمال می شود. 
هر زمانی که به سوی مدل های محفلی و دیگر مدل ها رفتیم، از توسعه 
سیاسی دور شدیم. اصل این است و باید هزینه ها را هم پرداخت کرد. 
نمی توان در خانه نشست و حزب راه اندازی کرد. باید هزینه ها را قبول 
کند و عواقب تصمیمات سیاسی را بپذیرد و پاسخگوی مردم باشد. ممکن 
است حزب منحل شود یا مشکلاتی داشته باشد، باید اینها را پذیرفت. 

برخیدرپاسخبهانتقاداتنویسندگاننامهاخیرهمگفتندکهاصلاگوش
شنواییبرایشنیدنایننقدهادراصلاحاتوجودندارد.

نبود گوش شنوا به معنای حرف نزدن نیست. باید مطالب را بیان کرد 
و کم کم این جا می افتد. ممکن است در حال حاضر و به فوریت اثری 
نداشته باشد، ولی به مرور زمان اثرگذار خواهد بود. به میزانی که 
امکان دارد، باید نظرات بیان شود تا مردم بهترین نظر را انتخاب کنند. 

 درنگ

 حانیه موحدین
روزنامه نگار

عباسسلیمینمین،محققوپژوهشگر:

توضیحات فیروزآبادی مشکل را 

دوچندان کرد
توضیحات جناب فیروزآبادی درخصوص مساله ویلای تحت اختیار 
ایشان، متاسفانه مشکل را دوچندان کرد. اینکه گفته شود این ویلا 
محل نگهداری اسناد فوق سری بوده، خود یک وجه ماجراست و 
درباره آن باید گفت نگهداری از اسناد سری و محرمانه در خارج از 
مجموعه های نظامی قطعا یک تخلف محرز از قانون است، به ویژه 
اینکه حفاظت لازم را هم از آنها نمی توان در چنین مکانی صورت داد. 
از سوی دیگر اگر واقعا این ملک به قول آقای فیروزآبادی تنها چند 
اتاق مخروبه بوده، خب چه بهتر؛ ایشان با واگذاری این ویلا از شر یک 
مخروبه خود را رها کرده اند. توصیه بنده هم این است که واگذاری 
هرچه سریع تر یک ملک مخروبه قاعدتا برای ایشان بهتر خواهد بود. 
بنابراین بر همین دو مساله که ذکر شد، باید گفت که اصولا ادامه 
تملیک ملکی که از اموال عمومی است، نیازی به این گونه اظهارات 
ندارد و اصلا قابل پذیرش نیست که فردی بعد از مسئولیت همچنان 

از یک ملک اینچنینی دست بردار نباشد. 
در این بین البته ممکن است توجیهات دیگری هم تراشیده شود؛ 
از جمله اینکه در دوران مسئولیت ضرورت هایی بوده و این اقدام 
صورت گرفته، در پاسخ به این دلیل تراشی احتمالی هم که ممکن 
است مطرح شود، همین امروز باید بگوییم که بعید نیست در دوران 
مسئولیت یک فرد برخی ضرورت ها خود را بر ضوابط و مقررات تحمیل 
کرده و شرایطی را ایجاد کنند که امکان ویژه ای برای یک مسئول 
برجسته فراهم شود و اقدامی اینچنینی را توجیه کنند. اما خب 
الان و امروز اصلا بحث این نیست، چراکه دوران مسئولیت جناب 
فیروزآبادی مدت هاست به پایان رسیده و امروز ارائه ادله مربوط به 
دوران مسئولیت ایشان در ستادکل قابل پذیرش نیست، حتی اکنون 
مهم نیست که بگوییم اقدام آن روزها دقیق بوده یا خیر، هرچه بوده 
و قبلا هر علتی که باعث این واقعه شده، حالا دیگر مهم نیست، 
امروز این مساله مهم است که حتی یک لحظه هم در اختیار داشتن 
این امکانات برای ایشان تخلف از قانون است؛ تخلفی که نه تنها 
یک اثر حقوقی دارد، بلکه فرای این مساله در جامعه نیز تاثیرگذار 
خواهد بود. طبیعتا نگه داشتن این ملک توسط رئیس سابق ستادکل 

نیروهای مسلح برای جامعه قابل تحمل نخواهد بود. 
به هیچ عنوان پذیرفته شدنی نیست که بخواهیم با استدلال هایی 
چون مخروبه بودن ملک از بار این تخلف از قانون بکاهیم، چراکه 
هرچه زودتر باید ملک تخلیه شده و به این اقدام غیرقانونی پایان 
داده شود. وجه دیگر این ماجرا که البته نگرانی ها را بیشتر هم 
می کند این است که رهبری انقلاب هم دو مرتبه تاکنون نسبت 
تاکید  ملک  این  تخلیه  به 
کرده اند، اما همچنان 
ی  فیروزآباد ب  جنا
این ملک را واگذار 
رهبر   . ند ه ا نکرد
ین  ا ر  د نقلاب  ا
ماجرا نشان دادند 
که چقدر بر اجرای 
عدالت تاکید دارند، 
اما حالا مشخص نیست 
با کدام استدلال  که 
محکمه پسند و کدام 
ملک  این  منطق 
تخلیه  همچنان 

نشده است. 

وحیدیامینپور،معاونبسیجاساتیددانشگاهآزاداسلامی:

آبروی انقلاب از آبروی مسئولان 

مهم تر است
پیگیری های عدالتخواهانه در رابطه با ویلای لواسان چند جنبه مثبت 
دارد؛ اول اینکه یک حرکت رو به جلو و تحرکی مثبت از جریان دانشجویی 
دیدیم و این اتفاق خیلی خوبی است. من اوایل دهه 80 را به یاد می آورم 
که جنبش عدالت خواه سروشکل پیدا کرده بود و رهبر انقلاب نامه  
81/8/6 را خطاب به جنبش عدالتخواه دانشجویی منتشر کرده است و 
در واقع از طریق تحرکات مثبت دانشجویان انقلابی سرخط و اولویت های 
نظام را تغییر دادند. این خیلی عجیب است و اولین باری بود که رهبری 
دست به چنین کاری می زدند. چندی بعد نتایج این اقدام، خود را در 

انتخابات شورای شهر و مجلس و ریاست جمهوری نشان داد. 
دوم اینکه باید تصریح کرد مدعی اصلی آرمان عدالت نیروهای انقلاب 
هستند. با این وصف چرا باید با تسامح نسبت به موضوعاتی از این 
دست کاری کنیم که دیگرانی که اساسا عدالت را قبول ندارند، منافقانه 
و ریاکارانه مدعی عدالت شوند؛ کسانی که در سرفصل مبانی نظری 
برنامه چهارم توسعه می نویسند عدالت مفهومی است مبهم، موهوم و 

غیرقابل برنامه ریزی. 
نکته سوم آن است که ما باید به مردم نشان دهیم که آبروی انقلاب، 
از آبروی هر مسئولی و بلکه از آبروی جمیع مسئولان مهم تر است. در 
این رابطه اتفاقا می توان از فردی که منصوب رهبر معظم انقلاب است، 
شروع کرد و از او پرسید که از کجا آورده است؟ در مرحله بعد می توان از 
دیگران هم توضیح خواست و فرضا مطالبه کرد که آقای خاتمی درباره 
ویلایی که در جماران در اختیارشان قرار گرفته، توضیح دهند. یا به عنوان 
نمونه پرسید که دفتر سازمان حفظ و نشر آثار حضرت امام)ره( بودجه 
خود را با چه کیفیتی هزینه کرده و ساختمان های آن به چه مصارفی 
می رسند. کسی نباید تصور کند که عدالت خواهی یک رفتار جناحی 

و سیاسی است. 
مساله بعد که ضریب اولویت این موضوع را افزایش می دهد، آن است 
که در شرایط کنونی حساسیت مردم نسبت به مقوله فساد و ویژه خواری 
نسبت به قبل بسیار بیشتر شده و بخشی از ناامیدی موجود در جامعه 
ناشی از همین موضوع است. مردم احساس می کنند آتیه نظام در دست 
کسانی است که تعلق خاطری به بدنه مستضعفان ندارند و خود را پشت 
چفیه ،عبا و عمامه پنهان می کنند. وقت تعارف و رودربایستی نیست و باید 
با صدای بلند و رسا عدالت را مطالبه کرد تا اعتماد عمومی تقویت شود.  
به اعتقاد بنده، پیگیری عدالتخواهانه این موضوع از سوی دانشجویان 
متدین و انقلابی رضایت رهبر انقلاب را به دنبال خواهد داشت؛ 
پیگیری ای که لازم است در چارچوب قانون، بدون بی تقوایی و بدون 

رفتارهای بی حساب و کتاب و ساختارشکنانه، استمرار یابد. 
مردم می دانند که خواه ناخواه ممکن است در جامعه بی   عدالتی 

وجود داشته باشد. آن چیزی که باعث 
ایجاد ناامیدی می شود، عدم برخورد 

سیستم با این مقوله است. مردم 
نباید احساس کنند سیستم فاسد 
شده و اراده برخورد با تبعیض 
و بی عدالتی را ندارد. ناامیدی 

اجتماعی در صورت برخورد 
مسامحه آمیز با تخلفات و مفاسد، عمق 

پیدا می کند. وقتی مردم 
ببینند با یک مسئول 

متخلف برخوردی 
صورت گرفته، 
خاطر  طیب 

پیدا می کنند. 


